CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 257/2021

A vereadora Neuza Ribeiro, no

uso de suas atribuições

legais, etc.

   INDICA, ao Excelentíssimo senhor Prefeito Municipal,

juntamente com o Setor competente que seja realizado dentro das

possibilidades legais, a limpeza dos banheiros públicos da Praia
do Sol, Ipanema e Praia de Esmeralda, bem como orientações aos

usuários.

JUSTIFICATIVA

Ao abrir os espaços públicos de lazer, tem sido um transtorno

evidente o uso indevido dos banheiros, sendo necessário

fiscalização em finais de semana e  feriados e ou um/uma

zelador/ zeladora  para que realize a limpeza, mantendo-a.

Também há necessidade de  orientações sobre o uso devidondos

banheiros. Tal ação é extremamente necessária, em especial

porque ainda estamos em tempo de pandemia e a higiene em tais

locais deve prevalecer.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia, 03 de outubro de 2021.

Neuza Ribeiro

Vereadora